
Некоторые вопросы Комитета государственного имущества и приватизации 
Министерства финансов Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2002 года N 1127
      В соответствии с   Президента Республики Казахстан от 14 апреля 2001 годаУказом 
N 585 "О переносе административного центра Алматинской области" Правительство 
Республики Казахстан постановляет: 
      1. Создать государственное учреждение "Жетысуский региональный комитет 
государственного имущества и приватизации" Министерства финансов Республики 
Казахстан (далее - Учреждение). 
      2. Реорганизовать государственное учреждение "Алматинский территориальный 
комитет государственного имущества и приватизации" Министерства финансов 
Республики Казахстан путем присоединения к нему государственного учреждения "
Талдыкорганский региональный комитет государственного имущества и приватизации
" Министерства финансов Республики Казахстан. 
      3. Министерству финансов Республики Казахстан определить штатную численность
Учреждения в пределах лимита штатной численности работников территориальных 
органов Комитета государственного имущества и приватизации Министерства 
финансов Республики Казахстан. 
      4. Установить, что финансирование указанных учреждений производится за счет и в
пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству 
финансов Республики Казахстан. 
      5. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять меры по 
реализации настоящего постановления. 
      6. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :   
      1)  (Подпункт 1) утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 октября 
2 0 0 4  г .   N  1 1 1 9   )  
      2) в   Правительства Республики Казахстан от 5 июля 1999 года N постановление 
930 "Вопросы Комитета государственного имущества и приватизации Министерства 
финансов Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 32-33, ст. 
2 9 5 ) :   
      пункт 1 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:  
      "3) перечень государственных учреждений - территориальных органов Комитета 
государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики 



Казахстан" согласно перечню, прилагаемому к настоящему постановлению. 
       Сноска. Пункт 6 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
24.04.2008  N 387  (порядок введения в действие см.  п. 10 ). 
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
       П р е м ь е р - М и н и с т р   
      Республики Казахстан 
 
П р и л о ж е н и е            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н       
от 15 октября 2002 года N 1127
У т в е р ж д е н             
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а    
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от 5 июля 1999 года N 930    
Перечень государственных учреждений - территориальных 
органов Комитета государственного имущества и приватизации Министерства 
финансов Республики Казахстан
      1. Территориальный комитет государственного имущества и приватизации города 
А с т а н ы  
      2. Акмолинский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      3. Территориальный комитет государственного имущества и приватизации города 
А л м а т ы  
      4. Алматинский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      5. Актюбинский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      6. Атырауский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      7. Байконырский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      8. Восточно-Казахстанский территориальный комитет государственного имущества 
и  п р и в а т и з а ц и и  
      9. Жамбылский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      10. Западно-Казахстанский территориальный комитет государственного имущества 
и  п р и в а т и з а ц и и  
      11. Карагандинский территориальный комитет государственного имущества и 



п р и в а т и з а ц и и  
      12. Кызылординский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      13. Костанайский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      14. Мангистауский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      15. Павлодарский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      16. Северо-Казахстанский территориальный комитет государственного имущества и
п р и в а т и з а ц и и  
      17. Южно-Казахстанский территориальный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      18. Аркалыкский региональный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      19. Жезказганский региональный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      20. Жетысуский региональный комитет государственного имущества и 
п р и в а т и з а ц и и  
      21. Семипалатинский региональный комитет государственного имущества и 
приватизации.      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


